loy, et li rentier disent ke frères Gilles en estoit airetés bien et par

loy pour medame l'abbéesse de Phelinnes, à tenir de monsigneur le
conte de Flandres parmi un deniers douiziens paiant par an au
jour saint Remi. Là furent, comme homme monsigneur le conte de
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Flandres, Willaumes, castelains de Raisse, Leurens dou Bru, Jehans
Haniars, Jehans dou Molinniel et Gilles do Canni ; et si furent
comme rentier Leurens dou. Bru, Gilles de Canni, Biertous
Buillons, Mikius de Kennoit et Jehans Li Cuveliers. Ce fu fait l'an
del Incarnation M GC LXXX et nuef, el mois de septembre.

Chirographe original sur parchemin.
»

CGLXXVII.

16 septembre 1289. — Nicaise, épouse de Jacques de tiali, renonce à tous
les droits qu'elle pouvait faire valoir, à raison de son douaire, sur
le moulin vendu à l'abbaye de Flines.

Universis présentes litteras inspectons, officialis Attrebatensis,
salutem in Domino. Noveritis quod Jacobus, dictus de Hally, et
Nichasia, ejus uxor, voluntates ua propria, non vi non metu coacti,
coram Waltero de Bapalmis, curie Attrebatensis tabellione, super
hoc a nobis specialiter deputato, recognoverunt ac recognoscunt se
bene et légitimé vendidisse justo pretio mediante, videlicet median-
tibus quadraginta quatuor librarum (sic) Parisiensium, de quibus
dicti conjuges recognoverunt sibi fuisse in sicca et bene numerata
pecunia satisfactum a religiosis mulieribus abbatisse et conven-
tus (sic) de Honore Beate Marie juxta Felines, ordinis Gisterciensis,
Attrebatensis diocesis, predictis religiosis hereditarie medietatem
molendini quam habebant in molendino dicto de Haly, in parochia
de Felines, cujus molendini medietas altéra est ipsarum religiosa-
rum, necnon motam , fossata et vias propinquiores jacentia circa
dictum molendinum in dicta parochia de Flines, de quibus dicta
Nichasia bona flde recognovit se habere bonum et sufflciens abouta-
mentum seu assignamentum ad quatuor raserias prati, parum plus
vel minus, in duabus peciis, cujus prati una pars sita est rétro
managium Johannis Crokin, tenens as Tieulois, et altéra pars entre
deus Tieulois, in dicta parochia de Felines. Et sciendum est
quod si contingeret, quod absit, quod dicta Nichasia reclamaret
dolem, dotalitium, seu donationem propter nuptias in futurum,
quod dicte religiose possunt trahere et tenere competenter fructus
et proventus dictarum quatuor raseriarum assignamenti dicti prati
per totum. spatium vite dicte Nichasie, cum expensis et dampnis,
si que incurrerent dicte religiose seu earum mandatum ob defectum
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et eulpam ipsorum conjùgum seu alterius eorumdem. Et premissa
omnia et singula recognoverunt dicti conjuges et quilibet eorum
in solidum coram tabellione predicto, et in eisdem tenendis et obser-
vandis proutsuperius est expressum consenserunt. Gujus etiam assi-
gnamenti dicta Nichasia se tenuit pro contenta, promittentes dicti
conjuges fide et juramento corporaliterprestitis ab eisdem conjugibus
quod contra premissa, prout superius sunt expressa, per se aut per
alium non venient in futurum, nec querent materiam seu ingenium
per que dicte religiose seu earum mandatum imposterum valeant
impediri seu etiam molestari. Volentes et concedentes dicti conjuges
et quilibet eorumdem quod nos ipsos et quemlibet eorumdem, si
contra premissa vel aliquod premissorum, quod absit, venerint in
futurum, ad desistendum per censuram ecclesiasticam compellamus,
se quantum ad hoc supponendo. Renuntiantes in premissis omni
exceptioni doli mali, fori, omni juris auxilio canonici et civilis,
auxilio juris Velleiani, omni privilegio tenens 1 sumpte et imposte¬
rum assumende, omnibus privilegiis, indulgentiis, gratiis et respec-
tibus, datis vel dandis a quocunque. ceterisque omnibus et singulis
que dictis conjugibus seu alteri eorum possent prodesse, et
dictis religiosis seu earum mandato obesse. Renuntians siquidem
dicta Nichasia in premissis omni juri quod sibi compctit aut com-
petere possit ratione dotis, dotalitii, seu donationis propter nuptias,
et hoc sub fide et juramento corporaliter prestitis ab eadem Ni¬
chasia, de consensu et auctoritate Jacobi mariti sui supradicti. In
cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum curie Attreba-
lensis duximus apponendum. Datum anno Domini M0 CC° LXXX
nono, feria sexta ante festiïm beati Mathei apostoli.